令和４年２月１４日

保護者 様
愛知県立鳴海高等学校長 加藤徹也

「愛知県まん延防止等重点措置」に伴うお願い

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

保護者の皆様におかれましては、日頃から感染防止にご協力いただき、ありがとうございます。

 つきましては、本校においても感染防止対策を一層徹底してまいりますが、ご家庭においても、ご家族を

含めて次の点にご留意いただき、まん延防止等重点措置期間においてのお子様の安心・安全な教育環

境の確保にご理解いただきますよう、お願いいたします。

記

1. お子様本人及び同居のご家族等は、毎日健康観察をしていただき、本人に発熱や倦怠感、喉の違和

感などの風邪症状が見られる場合は登校しないようにしてください。★

2. 同居のご家族等に発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状が見られる場合も登校を控えてくださ

い。★

3. 同居のご家族等が陽性と判明された場合や、お子様本人が濃厚接触者に特定された場合は、保健

所の指示に従って、自宅待機をしてください。その間、無症状であっても登校はできません。★

４．お子様の同居のご家族等が濃厚接触者に特定された場合は（※）、特定されたが方が無症状で３日

間経過又は検査で陰性が判明するまでは登校をしないようにしてください。★

※感染者、職場、学校等から連絡を受け、濃厚接触の疑いがあるとして所定の期間自宅待機する場合

も含む。

５. 部活動は、原則休止とします。

 新型コロナワクチンを接種する、接種後の副反応と思われる体調不良で欠席等する場合も、上記★の場

合も、「欠席」とせず「出席停止」とするなどの柔軟な対応をしますので、学校に必ず連絡をお願いしま

す。「登校届」は、鳴海高校ホームページからダウンロードできます。

＊ 校内での感染拡大を防止するため、症状などがなくても、学校長の判断により、個別に「出席

停止」とさせていただくことがありますので、ご了承ください。

＊ 感染者、濃厚接触者、医療従事者等への偏見や差別、またワクチンの接種に伴う差別や接種の強制

がないよう、正しい知識・情報に基づいた行動をしていただきますようお願い致します。

お子様が陽性となった場合

（1）平日（8時～１７時）は至急、本校にご連絡ください。

（２）土・日・休日は下記のエイリアスメールアドレスへ送信してください。

下記アドレスに、①判明した日、②学年、③組、④番号、⑤氏名、⑥連絡がつく電話番号をメール送信して

ください。※緊急連絡用ですので、最初の一報のみこちらへお送りください。

kyujitsurenraku@narumi-h.aichi-c.ed.jp

担当   教頭   平川 竜也

電話   052－623－3001